1

	СОКОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КАДНИКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.11.2015
	№
	267

	г. Кадников

	О внесении изменений в постановление администрации города Кадникова от 29.09.2015
№ 223

В целях приведения Плана мероприятий («дорожной карты») городского поселения города Кадникова Сокольского муниципального района в соответствие с постановлением Правительства Вологодской области от 07.09.2015 № 733 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 25 февраля 2013 года № 200 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Вологодской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Кадникова Сокольского муниципального района от 29.09.2015 № 223 «О внесении изменений в постановление администрации города Кадникова от  29.05.2013 № 88» следующие изменения: Приложение № 2 к постановлению «раздел VII «Показатели нормативов «дорожной карты». Категория работников: Работники учреждений культуры» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города                                                                М.Г. Корзников

	ПРИЛОЖЕНИЕ к
постановлению администрации города

от 26.11.2015 № 267

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к  постановлению

	администрации города Кадникова

	от  29.09.2015 № 223

	Перечень целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры

	Наименование показателей
	2013 г. (отчет)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	24 944,0
	26 745,0
	27 997,0
	29 703,0
	31 713,0
	40 748,0

	2
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	12 593,5
	17 898,0
	17 898,0
	24 475,3
	31 713,0
	40 748,0

	3
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, %
	50,5
	66,9
	63,9
	82,4
	100,0
	100,0

	4
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры, человек
	14,0
	13,3
	13,3
	13,3
	13,3
	13,3

	5
	Фонд оплаты труда за счет всех источников, тыс. руб.
	2 754,7
	3 719,2
	3 719,2
	5 085,9
	6 589,9
	8 467,4

	6
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	*
	964,5
	964,5
	2 331,3
	3 835,3
	5 712,7

	7
	Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, предусмотренных на повышение заработной платы, %
	*
	25,9
	27,8
	20,1
	20,4
	18,8

	8
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. рублей), из них:
	*
	249,8
	268,1
	468,2
	784,1
	1 074,1

	9
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	*
	28,9
	38,6
	104,9
	226,3
	325,6

	10
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	*
	195,7
	195,7
	267,7
	346,8
	445,7

	11
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	*
	25,1
	33,8
	95,6
	210,9
	302,8

	12
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	*
	13,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	13
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход деятельности (не менее 13% от общего фонда оплаты труда), тыс. рублей
	*
	125,4
	96,5
	233,1
	383,5
	571,3

	14
	Объем бюджетных ассигнований, необходимых для повышения заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей
	*
	589,4
	600,0
	1 630,0
	2 667,7
	4 067,4